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Yhteiskunnallinen nuorisotyö 

Yhteiskunnallisen nuorisotyön tavoitteena on parantaa nuorten asemaa yleisesti. Toiminnan 

kantavana periaatteena on yhdenvertaisuus ja toiminnallinen tasa-arvo, joka tarkoittaa 

kunnan tarjoamien palvelujen, päätöksenteon ja muun toiminnan tasa-arvoa. 

 

Yhteiskunnallisen nuorisotyön työmuoto on hallinnollisella tasolla tehtävää työtä, joka tarkastelee 

nuorisopoliittisia linjauksia. Lapsia ja nuoria koskevien päätösten tueksi kerätään ja välitetään yleistä 

tietoutta lasten ja nuorten elinolosuhteista ja asemasta Oulussa sekä valtakunnallisesti. 

Nuorisopalveluiden toiminnassa toteutetaan nuorisopoliittisia linjauksia paikallisella tasolla. 

Työmuotoon kuuluu nuorisopalvelujen resursoiminen, tarkoituksenmukainen kohdentaminen ja 

arvioiminen Oulun kaupungissa.  

Yhteiskunnallisessa nuorisotyössä toimitaan aktiivisesti paikallisesti ja valtakunnallisesti nuorisoalan 

eri toimijoiden ja osaamiskeskusten kanssa. Oulussa yhteiskunnallisen nuorisotyön keskeisenä 

tavoitteena on, että kaikilla hallinnon tasoilla lapsia ja nuoria kuullaan kaikissa heitä koskevissa 

asioissa. Nuorisolain 2 §:n mukaan tavoitteena on edistää nuorten osallisuutta ja 

vaikuttamismahdollisuuksia sekä kykyä ja edellytyksiä toimia yhteiskunnassa. Työmuodon 

toteutumiseksi tehdään monialaista yhteistyötä päättäjien ja muiden toimialojen kanssa.  

 

 Lähtökohtana yhdenvertaisuus ja toiminnallinen tasa-arvo 

 Kohderyhmänä 7 - 29-vuotiaat 

 Lasten ja nuorten osallisuus ja vaikuttaminen 

 Edistää lasten ja nuorten asemaa yleisellä tasolla 

 Nuorisopalvelujen resursointi, kohdentaminen ja arviointi 

 Eri toimijoiden välinen yhteistyö 
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Tavoitteet 

 Nuorisopoliittisten linjausten sekä lasten ja nuorten paikallisten elinolosuhteiden 

yhteensovittaminen  

 Nuorisopoliittisiin linjauksiin vaikuttaminen 

 Palvelujen resursointi ja kohdentaminen oikea-aikaisesti, tarkoituksenmukaisesti ja 

yhdenvertaisesti  

 Lasten ja nuorten aseman edistäminen 

 Päättäjien tietoisuuden lisääminen lasten ja nuorten olosuhteista 

 Lasten ja nuorten vaikuttamismahdollisuuksien lisääminen  

 

Tehtävät 

 Kerätään nuoria koskevaa arviointitietoa (kyselyt, tilastot) ja hyödynnetään tuloksia koko 

kaupungin tasolla yhdessä muiden toimijoiden kanssa. 

 Mahdollistetaan henkilökunnan joustava käyttö nuorisotyön tehtävissä.  

 Lapset ja nuoret ovat mukana suunnittelemassa, toteuttamassa ja arvioimassa palveluja. 

Hyödynnämme nuorten omaa osaamista ja asiantuntemusta nuorten yhteiskunnallisen 

aseman edistämiseksi sekä turvallisen ja hyvinvoivan Oulun vahvistamiseksi.  

 Tuetaan nuorten parissa työskentelevien järjestöjen, seurojen, yhdistysten sekä nuorten 

omien ryhmien toimintaa jakamalla avustuksia, järjestämällä koulutuksia ja myöntämällä 

tilavuoroja. 

 

Edustuksellinen osallisuus 

Nuorisopalvelut koordinoi lasten ja nuorten alueellisten osallisuusryhmien ja nuorisovaltuuston 

toimintaa sekä toimii linkkinä päättäjien ja virkamiesten sekä nuorten välillä. Kuntalain 26 § :n 

mukaan kuntien on asetettava nuorisovaltuusto nuorten osallistumis- ja 

vaikuttamismahdollisuuksien varmistamiseksi. Osallisuustoiminnalla edistetään kohderyhmän  
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parempaa huomioimista palvelujen kehittämisessä sekä demokraattisen päätöksenteon oppimista. 

Osallisuustoiminnalla pyritään siihen, että nuorilla on yhdenvertainen mahdollisuus vaikuttaa omaa 

aluetta ja Oulua koskeviin asioihin. Osallisuustoimintaan on mahdollisuus tulla mukaan kaikilla 10 – 

19-vuotiailla oululaisilla ja Oulussa opiskelevilla nuorilla. Edustuksellista osallisuutta toteutetaan 

perusopetuksen ja nuorisopalvelujen yhteistyönä. 

 

Nuorten vaikuttajapäivät 

Nuorisopalvelut järjestää vuosittain vaikuttamiseen liittyviä tapahtumia yhteistyössä 

perusopetuksen kanssa.  

Lasten ja nuorten kaupunkikokous, jossa käsitellään lapsilta ja nuorilta esiin nousseita ehdotuksia 

ja päätetään myönnetyn toimintarahan käytöstä. 

Nuorten foorumi, jossa nuoret keskustelevat kaupunginjohtajan kanssa ajankohtaisista asioista 

aamukahvin lomassa. Tilaisuuden jälkeen siirrytään työpajoihin, joissa käsitellään lasten ja nuorten 

kaupunkikokouksessa eteenpäin äänestettyjä lausuntoesityksiä päättäjien ja virkamiesten sekä 

nuorten kesken. Avoimien ovien osuudessa tavoitteena on saada nuoria, nuorten parissa toimivia 

sekä järjestöjä kohtaamaan, verkostoitumaan ja vaihtamaan ajatuksia.  

Oppilaskuntafoorumit, jotka järjestetään perusopetus- ja nuorisopalveluiden yhteistyönä. 

Peruskoulujen oppilaskuntafoorumit sekä toisen asteen opiskelijoiden opiskelijakuntafoorumi on 

tarkoitettu opiskelijakuntien jäsenille, ohjaaville opettajille, osallisuusryhmien ja nuorisovaltuuston 

jäsenille. Tilaisuuksissa keskitytään verkostoitumiseen, uusien ideoiden kehittämiseen ja jakamiseen 

sekä esitellään osallisuuden ajankohtaiset aiheet.  

Parillisina vuosina Oulussa järjestetään nuorisovaalit, jossa valitaan nuorisovaltuusto ONE 

kaksivuotiselle kaudelle. 

 

Tavoitteena edistää lasten ja nuorten osallisuutta sekä 

demokratiakasvatusta 

Toimijuus ei synny itsestään, sillä osallisuuteen kasvetaan tietoisin keinoin. Kaikilla lapsilla ja nuorilla 

on halutessaan mahdollisuus vaikuttaa omiin ja yhteisiin asioihin. Luomalla osallistavia rakenteita  
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varmistetaan, että palveluiden kehittäminen pohjautuu tutkimustiedon lisäksi tarvittavaan 

kokemustietoon.  

Nuorisotyöntekijän tehtävänä on tarjota työkaluja ja paikkoja vaikuttamiselle. Mitä enemmän 

lapsilla ja nuorilla on mahdollisuus vaikuttaa ympäristöönsä, sitä todennäköisempää on, että he 

kiinnostuvat myös laajemmin demokraattisesta vaikuttamisesta.  

 


